Al Mări[i] tale

Magno Varadini die 14 mensis Julii 1756.

In humilitate Illustrissimae Dominatoni Vestrae significo, examen possessionum in Bihariensi comitatu existentium in negotio populi uniti et non uniti Graeci ritus, 12 mensis Julii Deo adjuvante finitum esse, nihilominus tamen excellentissimos dominos commissarios quotidie ad locum praefixum huic negotio pro sessione, emanatibus nobis deputatis convenire, quid, ibi vero inter ipsos consultetur et agatur penitus ignoro cum, ex parte dominus actuarius etiam quidque horum mihi notitiae dare non dignatur, cum certe minime defui, sed potius vilia mea obsequia eidem promptissime in quibus potui contuli, sacerdotes quam plurimi, quod cum dolore adfero (de punctis differentialibus inter unitos, et non unitos ab excelsa commissione interrogati, ad mentem non unitorum, vel potius schismaticorum responderunt. Communitatis hoc modo procedendi examinatae parti nobis adversae exceptis paucis admodum hominibus), adhaeserunt, pro certo habetur sacerdotes apostatas ab excelsa commissione paulo post diligenter examinandos, quare ab unione recesserint. Intellexi ab illustrissimo episcopo Meletio, eidem dictum fuisse, ab excellentissimo domino praeside Botyáni, dominum actuarium no[n] esse satis diligentem in negotiis commissionis, sed tempus exigere sine laboribus, aliquam certe meo tenui iudicio censeo intervenire rationem, quod plane illustrissimo Meletio excellentissimus dominus praesens negligentiam domini actuari[i] in negotiis commissionis adferre debuerit, quod Illustrissima Dominatio Vestra alto suo iudicio magis perpendere potest neque alia ratio major esse potest, quam notum fors esse excellentissimo domino praesidi, magnam admodum inter illustrissimum dominum Meletium dominum actuarium; archimandritam Moysen deputatum metropolitae familiaritatem, et conversationem intercessisse cum hi etiam praeteritis proxime diebus in simul una in admodum illustrissimi domini Meletii epulando convivabantur. Homines certe similis conditionis nobis unitis plurimum adversantes, illustrissimus Meletius amore omni complectitur, et officiose, atque amicissime tractat, me certe ab ipso nunquam ita uti istos tractatum fuisse, sed potius rejectum. despectum, contemptum, quid vero cum similibus domini illustrissimi Meletii conversatio, et vi contra denominet, prudentium iudicio discuti committo. Scire velit Illustrissima Dominatio Vestra rogo demississime, dominum actuarium a potiori partes archimandritae assumpsisse et in mei confusionem intendisse quocumque oppositiones cum eodem archimandrita in